
Тамбовская область

Бондарский районный Совет народных депутатов

Р Е Ш Е Н И Е

06 июля  2018 года                                           №363

с.Бондари 

О внесении изменений в решение Бондарского районного Совета народных
депутатов от 24.12.2014 №112 «Об утверждении Положения о бюджетном
устройстве и бюджетном процессе в Бондарском районе» 

Рассмотрев  представленный администрацией  района проект  решения
«О внесении изменений в решение Бондарского районного Совета народных
депутатов от 24.12.2014 №112 «Об утверждении Положения о бюджетном
устройстве  и  бюджетном  процессе  в  Бондарском  районе»,  в  целях
приведения  нормативно-правовых  актов  в  соответствии  с  Бюджетным
кодексом  Российской  Федерации  и учитывая  заключение  постоянной
комиссии  по  бюджету,  экономике  социальным  вопросам  и
налогообложению районного Совета народных депутатов,
          Бондарский районный Совет народных депутатов решил:

1. Внести  в  решение  Бондарского  районного  Совета  народных
депутатов от  24.12.2014 №112 «Об утверждении Положения о бюджетном
устройстве  и  бюджетном  процессе  в  Бондарском  районе»  следующие
изменения:

1.1. Статью 16.2 изложить в следующей редакции:
«Статья 16.2. Предоставление субсидий юридическим лицам (за

исключением субсидий государственным (муниципальным)
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

из бюджета Бондарского района

1. Субсидии  юридическим  лицам  (за  исключением  субсидий
государственным  (муниципальным)  учреждениям),  индивидуальным
предпринимателям,  а  также  физическим  лицам -  производителям товаров,
работ,  услуг предоставляются  на  безвозмездной  и  безвозвратной  основе  в
целях  возмещения  недополученных  доходов  и  (или)  финансового
обеспечения  (возмещения)  затрат  в  связи  с  производством  (реализацией)
товаров (за исключением подакцизных товаров, кроме автомобилей легковых
и мотоциклов,  винодельческих продуктов,  произведенных из выращенного



на  территории  Российской  Федерации  винограда),  выполнением  работ,
оказанием услуг.

2.  При  предоставлении  субсидий,  указанных  в  настоящей  статье,
обязательным  условием  их  предоставления,  включаемым  в  договоры
(соглашения) о предоставлении субсидий и (или) в нормативные правовые
акты, муниципальные правовые акты, регулирующие их предоставление, и в
договоры (соглашения),  заключенные в целях исполнения обязательств  по
данным  договорам  (соглашениям),  является  согласие  соответственно
получателей  субсидий  и  лиц,  являющихся  поставщиками  (подрядчиками,
исполнителями)  по  договорам  (соглашениям),  заключенным  в  целях
исполнения  обязательств  по  договорам  (соглашениям)  о  предоставлении
субсидий  (за  исключением  государственных  (муниципальных)  унитарных
предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-
правовых  образований  в  их  уставных  (складочных)  капиталах,  а  также
коммерческих организаций с участием таких товариществ и обществ в их
уставных  (складочных)  капиталах),  на  осуществление  главным
распорядителем  (распорядителем)  бюджетных  средств,  предоставившим
субсидии,  и  органами  государственного  (муниципального)  финансового
контроля  проверок  соблюдения  ими  условий,  целей  и  порядка
предоставления субсидий.

3.  При  предоставлении  субсидий,  предусмотренных  пунктом  5.1
статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, юридическим лицам,
обязательным  условием  их  предоставления,  включаемым  в  договоры
(соглашения) о предоставлении субсидий на финансовое обеспечение затрат
в  связи  с  производством  (реализацией)  товаров,  выполнением  работ,
оказанием  услуг  и  (или)  в  нормативные  правовые  акты,  муниципальные
правовые  акты,  регулирующие  их  предоставление, является  запрет
приобретения  за  счет  полученных  средств  иностранной  валюты,  за
исключением  операций,  осуществляемых  в  соответствии  с  валютным
законодательством  Российской  Федерации  при  закупке  (поставке)
высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих
изделий,  а  также  связанных  с  достижением  целей  предоставления  этих
средств  иных  операций,  определенных  нормативными  правовыми  актами,
муниципальными  правовыми  актами,  регулирующими  предоставление
субсидий указанным юридическим лицам.

4.  Порядок  предоставления субсидии  юридическим  лицам  (за
исключением  субсидий  государственным  (муниципальным)  учреждениям),
индивидуальным  предпринимателям,  а  также  физическим  лицам  -
производителям товаров, работ, услуг предоставляются на безвозмездной и
безвозвратной основе в целях возмещения недополученных доходов и (или)
финансового  обеспечения  (возмещения)  затрат  в  связи  с  производством
(реализацией)  товаров  (за  исключением  подакцизных  товаров,  кроме
автомобилей  легковых  и  мотоциклов,  винодельческих  продуктов,
произведенных  из  выращенного  на  территории  Российской  Федерации

2



винограда),  выполнением  работ,  оказанием  услуг устанавливается
администрацией Бондарского района.»;    

1.2.  абзац  7  статьи  38  главы  7  изложить  в  новой  редакции
«осуществляет муниципальные заимствования Бондарского района от имени
Бондарского  района  в  виде  муниципальных  ценных  бумаг   Бондарского
района, бюджетных кредитов, привлекаемых в бюджет Бондарского района
от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и кредитов
кредитных организаций;»;

1.3. в  Положении о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в
Бондарском районе слова «районный бюджет» заменяются на слова «бюджет
Бондарского района» по тексту в соответствующем падеже.

2.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на
постоянную  комиссию  по  бюджету,  экономике,  социальным  вопросам  и
налогообложению  районного Совета народных депутатов (В.М.Мимикин).

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  официального
размещения    (опубликования)   на  сайте  сетевого  издания  «ТОП68
Тамбовский областной портал»  (www.top68.ru).

Глава Бондарского района                                                                Ю.М.Долотов

3

http://www.top68.ru/

